
Výročná správa AGRO socIALNY PODNlK s.r,o., registrovaného sociátneho podn!ku k31.12.2020

á) obchodné meno a sĺdlo Účtovnejjednotky, dátum jej zaloŽenia a dátum jej vznĺku

Názov spoločnosti: AGRo soc|ALNY PoDNlK s.r'o.

Dátum vzniku (zápisu do príslušného registra): 30.7 '2020

Sĺdlo: Tajná 163, 952 01 Tajná

Adresa prevádzkarne zapĺsanejv Živnostenskom registri: Tajná 163, 952 01 Tajná, Strekov 6 941 37 Strekov

Spoločnosť vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, zmenila / n€Em€nĺ|a* adresu
prevádzkarne, ktorá nie je zapísaná v zákonom ustanovenej evidencii.

Druhregistrovanéhosociálnehopodniku(RSP):integračný*
Dátum priznania štatútu:24 .9.2020

SpÔsob zapájaniazainteresovaných osôb do správy RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti:

poradný výbor / aemeteatielĺ'ĺsľĺlĺa-
Dátum zriadenia poradného výboru / demokratickej správy - splnenie povinnosti v zmysle $ 6 ods' 1 pĺsm. b) zákona
č.11212018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znenĺ (zákon o SE): 1 .10'2020

SpÔsob kreovania poradného výboru: / vol'by*

RSP má / n€má! vypracovaný interný dokument pre poradný výbor.

Dátumy zasadnutí poradného výboru v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka: prebehli iba vol'by

RSP má / n€ffiá! vypracované zápisnice zo všetkých zasadnutĺ poradného výboru

Počet členov poradného výboru k 31.12.2020

Druh a počet zainteresovaných osôb - členov poradného výboru k31'12.'2020
1) lmrich Tácsik - člen
2) Mária Suljičová - člen
3) Peter Csako - zainteresovaná osoba

ZloŽenie orgánov RSP:

Prebehli riadne vol'by

RPS vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je účtovná závierka zostavená, nastali-/ nenastali* nasledujúce zmeny
v zloŽenijeho orgánov:

RSP vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je účtovná záuierkazostavená, mal/ nemal* vyhlásený konkuz na majetok,

bolo / nebolo* voči nemu zastavené konkuzné konanie pre nedostatok majetku alebo bol / nebol* zrušený konkuz
pre nedostatok majetku. RSP zároveň vyhlasuje, Že ku dňu zostavenia účtovnej závierky je lnie je* v reštrukturalizácii

a je / nie je* v likvidácii.

RSP vyhlasuje, Že V obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, splynul / nesplynul* alebo sa zlúčil / nezlúčil*
s inou osobou, ktorá nebola reqistrovaným sociálnvm podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je

zostavená účtovná závierka, sa rozdelil / nerozdelil*. V prĺpade rozdelenia RSP, osoby, na ktoré prešlo imanie RSP
boli / neboli* regĺstrovanými sociálnymi podnikmĺ.

b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

Predmety činnosti RSP:

Poskytovanie sluŽieb V pol'nohospodárstve a záhradníctve

RSP v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná zäuierka, menilJ nemenil* predmety činnosti. $ 27a ods. 2 pÍsm. e)

Hlavným cielbm RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti je poskytovanie spoločensky prospešnej sluŽby

v oblasti:

sluŽby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti a/alebo

Činnosť, ktorou spoločnosť dosahuje pozitĺvny sociálny vplyv v zmysle základného dokumentu spoločnostije najmä:



Spoločnosť AGRO SP s.r.o. sa s ohlädom na čl. V v tejto spoIočenskej zmluve a príslušné ustanovenia zákona
é,.11212018Z.z. venuje najmä poskytovaniu sluŽieb v pol'nohospodáľstve azállradnictve v oblastiprvovýroby|.
Týmito činnostämi sleduje svoj hlavný ciel', ktoým je dosahovanie merateI'ného pozitívneho sociálneho vplyvu.

SpÔsob merania pozitĺvneho sociálneho Vplyvu V zmysle základného dokumentu:

RSP v období,zakloréje zostavená účtovná závlerka, nezmenil* meratel'ný pozitĺVny sociálny vplyv.

V prípade inteoračného podniku:

- percentom zamestnaných znevýhodnených osÔb a/alebo zranitel'ných osÔb z celkového počtu zamestnancov
spoločnosti V zmysle príslušných ustanovenĺ zákona o SE. Pozitĺvny sociálny Vplyv sa povaŽuje za dosiahnutý, ak
Spoločnosť zamestnáva prĺsluŠné percento zranitel'ných a/alebo znevýhodnených osÔb V zmysle prĺslušných
ustanovenĺ zákona o SE,

Záver'.

RSP v obdobĺ, za ktoré je zostavená Účtovná závierkasplnil / nespln# hlavný ciel', ktoým je dosahovanie meratel'ného
pozitĺvneho sociálneho vplyvu (PSV).

V našom prípade splnil percentom Zamestnaných znevýhodnených osôb a/alebo zraniteI'ných osôb z celkového
počtu zamestnancov Spoločnosti v zmysle prísIušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z'. Pozitívny sociálny
vplyv sa povaŽuje za dosialrnutý, ak Spoločnost' zamestnáva príslušné peľcento zranitel'ných ďalebo
znevýhodnených osôb v znysle pľíslušných ustanovení zákonač' 11212018.Zároveňje našim ciel'om vysoko
prekročiť minimálnu peľcentuálnu mieľu zamestnávania znevýhodnených a zraniteI'ných osôb.

Prĺklad
V prípade integračného podniku - prehlad o vývojizamestnávania znevýhodnených a/alebo zranitel'ných osÔb

1 - 12 mesiac
stav ku koncu mesiaca

o/o zamestnaných znevýhodnených
osÔb a/alebo zranĺtel'ných osôb
z celkového počtu zamestnancov
v TPP

ý
meria__desiahnutie s he eieľa
meratel'ný PSV splnený / nesplne+ý
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10 3 66 splnený
11 3 66 splnený
122 100 splnený

Záver:
RSP ako ĺntegračný podnik splnil

c) počet zamestnancov účtovnej jednotky

1. priemerný prepočĺtaný počet zamestnancov účtovnejjednotky počas účtovného obdobia: 3

2' počet zamestnancov účtovnejjednotky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závĺerka: 3- z toho počet vedúcich zamestnancov, ktoými sa rozumejú vedúci zamestnanci v priamej riadiacej pôsobnosti
štatutárneho orgánu alebo člena štatutámeho orgánu a vedúci zamestnanci, ktorĺ sú v priamej riadiacej
pÔsobnosti tohto vedúceho zamestnanca:0



V prĺpade RSP, ktoý je obchodnou spoločnosťou alebo fyzickou osobou - podnikatelbm, RSP plnil ŕ+€plnil-
podmienku v zmysle $6 odsek 1, pĺsm. h) zákona o SE o minimálnom počte zamestnancov a ich úväzkoch'

d) právny dÔvod na zostavenie účtovnej závierky _ poskytnutie účtovnej závieky, účtovnú závierku a zhodnotenie údajov

obsiahnutých v nejje v prĺlohe č.1 .

Právny dÔvod na zostavenie účtovnej závierky: Učtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako
riadna Účtovnäzávierka podla $ 17 ods. 6 zákona č.43112002 Z.z. o účtovnĺctve v platnom znenĺ (d'alej len ,,zákon
o účtovnĺctve")

e) dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajÚce účtovné obdobie prĺslušným orgánom účtovnej
jednotky Účtovná závierka .

Učtovn á závierka za bezp rostred ne p redc h ád zqÚce obdo b ie bol a schvále n á 30'03.2021 .

B' V poznámkach sa uvádzajú d'alšie informácie o:

a) pouŽitých Účtovných zásadách a účtovných metodach,

RSP účtuje v zmysle $14 odsek 1 zákona o SE v sústave podvojné účtovnĺctva, pričom účtovným obdobím RSP je

kalendárny rok2020

RSP vo svojom Účtovnĺctve v zmysle $14 odsek 2 zákona o SE osobitne sleduje činnosť vykonávanú ako RSP, a to
prostrednĺctvom tvorby analytických účtov

RsP ie / nie je* povinný mať vzmysle $14 odsek 3 zákona o SE účtovnÚ závierku a výročnú správu overenú

štatutárnym audĺtorom'

Povinnosť auditu u RSP vzniká, ak:

1' prĺjem verejných prostriedkov a podielov zaplatenej dane v účtovnom obdobĺ, za ktoré je účtovná závierka
zostavená, presiahne 200.000 € alebo

2. vŠetky prĺjmy RSP v účtovnom obdobĺ, za ktoré je účtovná záuierka zostavená, presiahnu 500'000 €

b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy

RSP získal nasledujúci majetok z dotácie, nevrátenej časti podmienečne vratného prĺspevku, z inej podpory alebo
verejných prostriedkov:

Popis majetku
Spôsob nadobudnutia,

resp. typ podpory

zostatková cena
k dátumu

vyradenia /
prevodu I k3t.t2.

Vyradený z

obchodného
majetku
ku dňu:

Prevedený
na iný RSP
áno / nie

Prevedený na
inú spoločnosť

ako RSP
áno / nie

c) údajoch vykázaných na strane pasĺv súvahy,

RSP sa v zmysle $5 odsek 1, pĺsmeno d, bod. 1' zákona o SE a v zmysle základného dokumentu zaviazal, že ak zo

svojej činnosti dosiahne zisk, pouŽĺl 100% - zisku po zdanenĺ na dosiahnutie hlavného ciel'a, ktoým je dosahovanie

meratel'ného PSV.

RSP počas obdobia, za ktoré je zostavená Účtovná závierka, m€nil / nemenil* %-nu výšku zisku, ktorú sazauiazal
pouŽĺvať na dosiahnutie hlavného ciel'a.

d) výnosoch,

RSP vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktore je zostavená Účtovná zäuierka využil / nevyužil* servisné poukáŽky

RSP vyhlasuje, Že V obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka využil / nevyuŽil* zniŽenÚ sadzbu DPH (10%)

RSP vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka vy*žĺll nevyužil* výhody pri verejnom obstarávaní



RSP vyhlasuje, Že v období, za ktoré je zostavená účtovná zävierka p{al / neprijal* verejné prostriedky (ak nešlo o
plnenie podmienky podl'a $17 ods. 3 zákona o SE) podl'a osobitných predpisov na tie isté oprávnené nákladv alebo na
ten ĺstý účel, na aké sa mu poskytovala podpora vo forme dotácie, nenávratného Íinančného prĺspevku alebo
podmienečne vratného Íinančného príspevku.

e) nákladoch,

RSP vyhlasuje, Že V obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, plnil / nep19i1t obmedzenia v zmysle $ 24 odek
2 zákona o SE, t.j. celkové náklady na mzdy a d'alšie plnenia spojené s pracovnoprávnymi vztahmi v RSP v
kalendárnom roku nepresiahli:

1) S-násobok mzdových nákladov pri pouŽitĺ minimálnej mzdy x počet zamestnancov RSP a zároveň
2) 3-násobok mzdových nákladov pri pouŽití priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve SR za

predchádzajúci kalendárny rok x počet zamestnancov RSP, pričom
3) suma najvyšŠej mzdy prekročila / neprekročila* S-násobok sumy najniŽŠej mzdy
(podmienky musia bý dodržané kumulatĺvne)

RSP vyhlasuje, Že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka,a+esiahel / nepresiahol* obvyklú cenu na trhu
iných ako mzdových nákladov RSP (obvyklou cenou sa rozumie cena beŽne pouŽívaná v mieste a čase plnenia alebo
spotreby, a to podl'a druhu, kvality, resp' miery opotrebenia predmetného plnenia).

RSP vyhlasuje, Že V obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, vyplácal / nevypláeaľ mzdu najmenej v sume,
ku ktore1 sazaviazal pri poskytnutĺ podpory alebo verejných prostriedkov podl'a osobitného predpisu (napr. $ 53 f a 53
g zákona č. 5/2004 Z. z' v znenÍ zákona č. 112/2018 Z. z')

f) daniach z príjmov,

RSP vyhlasuje, Že vyuäl / nevyuŽil úl'avu na dani z príjmu v zmysle
V pripade, ak RSP vyuŽil úl'avu na dani z prĺjmu, vyuŽilju v % výške

$ 17 ods. 1 pĺsm. g) zákona o SE.
Ul'avu na dani z prijmu pouŽil na:

1) dosiahnutie hlavného ciel'a (podľa $ 5 ods. 1 písm' b) zákona oSE/ vobdobĺ, za ktoré je zostavená
Účtovná závierka,

2) prevod peňaŽných prostriedkov vo výške kladného rozdielu medzi Úl'avou na danĺ a nákladmi na
dosiahnutie hlavného ciel'a (podľa $ 5 ods. 1 pĺsm' b) zákona o SQ podl'a pĺsmena a).

g) údajoch na podsúvahových účtoch,

h) iných aktĺvach a iných pasĺvach,

i) spriaznenýchosobách,

RSP odobera| / n€€d€b€faľ v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, tovary alebo sluŽby od závislei osoby,
ktorá nie ie reoistrovaným sociálnvm podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, Že spĺňa výnimku na odoberanie tovarov
asluŽiebodzávislejosoby,ktorániejeRSPvzmysle$24odsek5,pĺsmenoalblc1 lc2ld-zákonaoSE.

RSP dodával / nededával* v období, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, tovary alebo sluŽby závisleiosobe, ktorá
spíňa výnimku naie právnickou osobou a nie ie reqistrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, Že

dodávanie tovarov a sluŽieb závislej osoby, ktorá je právnickou osobou a nie je RSP v zmysle $24 odsek 6, pĺsmeno
a l b l c1 l c2 ĺ d- zákona o SE.

RSP edebeľall neodoberal* v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, tovary alebo sluŽby závislei osobe,
ktorá ie fuzickou osobou. V prĺpade, ak dodával, celkové náklady na tieto tovary alebo sluŽby v prĺslušnom
kalendárnom roku dosiahlivýšku ....... eur. Najvyššiamzda v RSP za rovnaké obdobie dosiahla výšku ..... eur. RSP
splnil / nesplnil* obmedzenie obchodovania v zmysle $24 odsek 7 zákona o SE.

RSP si v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, vzal l nevzal* úver alebo oôŽičku od závislei osoby. Ak si
RSP vzal úver alebo pÔžičku od závislej osoby, úrok z tohto úveru aĺebo pÔŽičky presahuje / nepresahuje- zákĺadnú
úrokovú sadzbu podl'a osobitného predpisu.

j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná zävierka a dňom jej zostavenia,

k) prehlade zmien vlastného imania,

l) prehl'ade peňaŽných tokov'

C. V časti o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach sa uvádzajú informácie o

a) splnení predpokladu, Že účtovná jednotka bude nepretžite pokračovať vo svojej činnosti, - účtovná závierka je



zostavená za splnenia predpokladu, Že účtovná jednotka bude nepretžite pokračovať vo svojej činnosti.
b) zmenách účtovných zásad a zmenách účtovných metod, s uvedenĺm dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu

majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnejjednotky, - účtovná jednotka nemá náplň pre

tÚto poloŽku
c) spôsobe oceňovania jednotlivých zloŽiek majetku azáväzkou v členenĺ na

1' dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kÚpou, - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

2. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

3. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom-účtovná jednotka nemá náplň pre tÚto poloŽku

4. dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou _ účtovná jednotka nemá náplň pre tÚto poloŽku

5. dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnostbu_účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

6. dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spÔsobom - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

7. dlhodobý finančný majetok - účtovná jednotka nemá náplň pre tÚto poloŽku

8. zásoby obstarané kúpou- účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

9. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

10. zásoby obstarané iným spÔsobom - Účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

11. zákazkovú výrobu azákazkovÚ výstavbu nehnutel'nosti určenej na predaj- účtovná jednotka nemá náplň pre túto
poloŽku

12. pohl'adávky, - spÔsob oceňovania je menovĺtou hodnotou
13' krátkodobý finančný majetok - účtovná jednotka nemá náplň pre tÚto poloŽku

14' časové rozlĺšenie na strane aktĺv súvahy- účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

15' záväzky, vrátane rezeN, dlhopisov, pôŽičiek a úverov, - menovitou hodnotou
16. časové rozlĺšenie na strane pasĺv sÚvahy - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku
'ĺ7. deriváty - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku
'l8. majetok azäväzky zabezpečené derivátmi - Účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

19. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatejveci- účtovná jednotka nemá náplň
pre túto poloŽku

20. majetok obstaraný v privatizácii - Účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

21. daň z prĺjmov splatnú zabeŽné účtovné obdobie azazdaňovacie obdobie (d'alej len'splatná daň z prĺjmov")a

daň z prĺjmov odloŽenú do budúcich účtovných období a zdaňovacích obdobĺ (d'alej len 'odloŽená daň z prĺjmov"),

d) tvorbe odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
metody pre účtovné odpisy, - účtovná jednotka nemá náplň pre túto poloŽku

e) dotáciách poskytnutých na obstaranie majetku s uvedenĺm zloŽky majetku a ich ocenenia,- účtovná jednotka nemá
náplň pre túto poloŽku

f) oprave významných chýb minulých účtovných období účtovanej v beŽnom účtovnom obdobĺ s uvedenĺm sumy
vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenÚ stratu minulých rokov; sÚčasne môŽe účtovná
jednotka uviesť aj inÍormácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných obdobĺ Účtovanej v beŽnom účtovnom

obdobĺ s uvedenĺm sumy vplyvu na výsledok hospodárenia beŽného účtovného obdobia.- účtovná jednotka nemá
náplň pre tÚto poloŽku

D. V časti o údajoch vykázaných na strane aktĺv súvahy sa uvádzajú informácie o
Pre túto čast'údajov nemá účtovná jednotka náp!ň

a) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku zabežné účtovné obdobie, ato
1. prehl'ad o pohybe dlhodobeho majetku pod|'a zloŽiek tohto majetku v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek

súvalty, uvádza sa uuutletlie 1ollltl rlrajelku rla začialku beŽrrélrr.l

účtovného obdobia, prĺrastky, úbytky a presuny tohto majetku a stav na konci beŽného účtovného obdobia,

2. prehl'ad oprávok a opravných poloŽiek podl'a jednotlivých zloŽĺek dlhodobého majetku v členenĺ podla
jednotlivých poloŽĺek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných poloŽiek na začiatku beŽného

účtovného obdobia, ich prĺrastky, úbytky a presuny počas beŽného Účtovného obdobia a stav na konci

beŽného účtovného obdobia,
3' prehl'ad o zostatkových hodnotách dlhodobeho majetku na začiatku účtovného obdobia a na konci

účtovného obdobia,
b) spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,

c) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktoý je zriadené záložné právo a o dlhodobom

majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s nĺm nakladat',

d) dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnĺcke právo nadobudol veritel'zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale



ktoý uŽĺva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpoŽičke,
e) nadobudnutom dlhodobom nehnutel'nom majetku alebo prevedenom dlhodobom nehnutel'nom majetku, pri ktorom

nebolo vlastnĺcke právo zapísané vkladom do katastra nehnutel'nostĺ do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok uŽĺva,

f) majetku' ktoým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty'
g) údajoch, ktoré sa účtujú na účte 097 - opravná poloŽka k nadobudnutému majetku,
h) výskumnej a vývojovej činnosti Účtovnejjednotky zabežné účtovné obdobie a to v členenĺ na

1. náklady na výskum vynaloŽené v beŽnom účtovnom obdobĺ,
2. neaktivované náklady na vývoj vynaloŽené v beŽnom účtovnom obdobĺ,
3. aktivované náklady na vývoj vynaloŽené v beŽnom účtovnom obdobĺ,

i) štruktÚre dlhodobého finančného majetku zabežné účtovné obdobie a jeho umiestnenĺ v členenĺ podl'a jednotlivých
poloŽiek sÚvahy, ak proshednĺctvom tohto umĺestnenia vykonáva účtovná jednotka v inej Účtovnej jednotke podstatný

vplyv alebo je vo vztähu k nej materskou účtovnou jednotkou, uvádza sa aj obchodné meno, sĺdlo, výška vlastného
imania a výsledkoch hospodárenia tejto inej účtovnejjednotky,

j) obstarávacej cene zloŽiek dlhodobého finančného majetku v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy na začiatku
beŽného účtovného obdobia, prĺrastky, úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas beŽného
účtovného obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia,

k) opravných poloŽkách podl'a zloŽiek dlhodobého Íinančného majetku v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy,
pričom sa uvádza stavopravných poloŽiek na začiatku beŽného účtovného obdobia, zmeny počas beŽného účtovného
obdobia a stav na konc| beŽného účtovného obdobia,

l) zmenách v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku,
m) dlhodobom finančnom majetku, na ktoý je zriadené záloŽné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná

jednotka obmedzené právo s nĺm nakladať,
n) ocenenĺdlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná záuierka reálnou hodnotou alebo

metÓdou vlastného imanĺa, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenĺa a na výšku vlastného
imania,

o) opravných poloŽkách k zásobám v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy zabeŽné účtovné obdobie, pričom sa
uvádza ich stav na začiatku beŽného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných poloŽiek počas beŽného
účtovného obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia, ako aj dÔvod ich tvorby, zúčtovania,

p) zásobách, na ktoré je zriadené záloŽné právo a zásobách, pri ktoých má účtovná.jednotka obmedzené právo s nimĺ

nakladať,
q) zákazkovej výrobe azákazkovq výstavbe nehnutel'nostĺ určenej na predaj, a to v členenĺ na

1 ' všeobecné údaje, pričom sa uvádza
1 a. hodnota tej časti celkových výnosov zo zákazkovej výroby a zákazkovqvýstavby nehnutel'nosti určenej

na predaj, ktorá bola v beŽnom účtovnom obdobĺ vykázanävo výnosoch,
1b. metÓda určenia výnosov zozákazkouejvýroby azákazkovejvýstavby nehnutel'nostiurčenejna predaj

vykázaných v beŽnom účtovnom období,
1c. metÓda určenia stupňa dokončenia zákazkovq výroby azákazkouej výstavby nehnutel'nosti určenej

na predaj,

1d. opis spÔsobu, na základe ktorého účtovná jednotka zhotovujúca nehnutel'nosť určenÚ na predaj

usúdila, Že počas výstavby nehnutel'nosti určenej na predaj dochádza k priebeŽnému transferu;
pri posudzovaní priebeŽného transferu sa zohl'adňuje jednotlivo a aj spoločne existencia najmä týchto
indĺkátorov:
1da. výstavba nehnutel'nosti určenej na predaj sa uskutočňuje na pozemku vo vlastníctve

objednávatel'a,
1db. objednávatel'ovi nevzniká nárok na odstúpenie od zmluvy s právom vrátenia peňaŽných prostriedkov'

1dc. pri nedokončenĺ dohodnutej výstavby zhotovitelbm nehnutel'nosť zostáva objednávatelbvi,
1dd. zmluva oprávňuje objednávatel'a zmeniť zhotovitelä s prĺpadnou sankciou a nájsť si iného

zhotovitel'a na dokončenie nehnutel'nosti,

2. údaje o zákazkovq výrobe azákazkovej výstavbe nehnutel'nosti určenej na predaj, ktoré ku dňu, ku

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neboli ukončené, pričom sauvádza
2a. celková suma vynaloŽených nákladov auykázaných ziskov znĺŽená o uykázané straty ku dňu,

ktorému sa zostavuje účtovná zävierka,
2b' suma prĺjatých preddavkov, 2c. suma

zadržanej platby,



Í) tvorbe, zúčtovanĺ opravných poloŽiek k pohl'adávkam v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy za beŽné účtovné
obdobie' pričom sa uvádza dÔvod ich tvorby, zúčtovania,

5) hodnote pohl'adávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,
{) hodnote pohl'adávok zabezpečených záloŽným právom aĺebo inou formou zabezpečenia s uvedenĺm formy

zabezpečenia,
u) hodnote pohl'adávok, na ktoré sa zriadilo zäloŽné právo a pohl'adávok, pri ktoých má účtovná jednotka obmedzené

právo s nimi nakladať,
v) odloŽenej daňovej pohl'adávke, prĺčom sa uvedie opis jej vzniku,
u) význa m ný ch zloŽkách k rátkodo bé h o fi na nčn ého m aj etk u,

x) opravných poloŽkách ku krátkodobému finančnému majetku zabežné účtovné obdobie, s uvedenĺm stavu na začiatku
beŽného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných poloŽiek k nemu a ich stavu na konci beŽného účtovného

obdobia, pričom osobitne sa uvádza dÔvod ich tvorby, zúčtovania,
y) krátkodobom finančnom majetku, na ktoý bolo zriadené záloŽné právo a krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom

má Účtovná jednotka obmedzené právo s nim nakladať,
z) za) oceneníkrátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou,

pričom sa uuádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania,
zb) vlastných akciách, a to o

1. dôvode nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
2' počte a menovitej hodnote nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a o počte

a menovitej hodnote prevedených vlastných akciĺ počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza
percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní,

3' počte a hodnote, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a o počte a
hodnote, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,

4' počte, menovitej hodnote a hodnote, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná
jednotka má v dÉbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny
podiel na upísanom základnom imaní,

zc)významných poloŽkách časového rozlĺšenia nákladov budúcich obdobĺa príjmov budúcich obdobĺ, zd)

majetku prenajatom formou finančného prenájmu v poznámkach prenajĺmatel'a, a to
1. celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka v členení

na istinu u prena.jĺmatel'a a finančný výnos,
2. suma istiny u prenajĺmatel'a a Íinančného výnosu podl'a doby splatnosti

2a. do jedného roka vrátane,
2b' od jedného roka do piatich rokov vrátane,
2c' viac ako päť rokov.

E. V časti o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy sa uvádzajú informácie o

a) vlastnom imani za beŽné účtovné obdobie, a to

1' opis základného imania najmä počet akciĺ, hodnota akciĺ, práva spojené s jednotlivými druhmi akciĺ,

splatené základné imanie.
Výška základného imania účtovnej jednotky je 5 000 € vloŽenom do spoločnosti peňaŽným vkladom

v rozsahu 3 750 EUR vloŽených Mgr. Rastislavom Demešom a vklad 1 250 EUR Mgr. Martinom Kutálkom.

2. hodnota upĺsaného vlastného imania,

3. rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej skaty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom

období,
RSP vyhlasuje, Že vobdobĺ, zaktoréje zostavená účtovná závierka, dosiahol zisk,zktorého 100 % po

zdanení použil v zmysle základného dokumentu nasledovne:

i. na plnenie daňových povinnostĺ a iných zákonných platieb,

ii' na doplnenie rezervného fondu,
iii. na dosahovanie pozitĺvneho sociálneho vplyvu, a to konkrétne na tvorbu nových pracovných miest

iv. inak - vyberte:
na investĺciu účelovo určenú na dosiahnutie meratel'ného PSV
prevedenie na osobitný účet v banke / pobočke zahraničnej banky na ich budúce pouŽitie na

dosiahnutie meratel'ného PSV
vloŽenie do rezervného fondu / nedelitel'ného fondu na ich budÚce pouŽitie na dosiahnutie
meratel'ného PSV



Ak RsP V zmysle základného dokumentu nereinvestuje 100 % zisku po zdanení, zvyšnú časť zisku vo výške
1000% rozdelil / nef€Ed€'|iľ podl'a postupov a pravidiel, ktoré nenarušili ieho hlavný ciel', t.j. dosahovanie
pozitĺvneho sociálneho vplyvu.

4. prehl'ad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na Účty vlastného
imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri pouŽití metódy vlastného
imania; uuádza sa a.j súčet ziskov a strát,

5. zisk na akciu alebo podiel na základnom imanĺ,

b) jednotlivých druhoch rezev za beŽné účtovné obdobie s uvedenĺm ich stavu na začiatku beŽného účtovného
obdobia, ich tvorba, pouŽitie, zrušenie počas beŽného účtovného obdobĺa, ich stav na konci účtovného obdobia,
pričom sa uvedie predpokladaný rok pouŽitia rezerv,

c) výške záuäzkou do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,

RSP vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je zostavená účtovná závierka, mď / nemal* nedoplatky poistného na
povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociálne poistenie, povinných prĺspevkov na starobné dôchodkové
sporenie a na dani, ktorej správcom je daňový úrad alebo colný úrad.

d) Štruktúre záuäzkov podl'a zostatkovej doby splatnosti v členení podl'a jednotĺivých poloŽiek súvahy, a to podla
zostatkovej doby splatnostĺ
1. do jedného roka vrátane a to vo výške 2879 EUR
2. od jedného roka do piatich rokov vrátane'
3' viac ako päť rokov,

e) hodnote záväzku zabezpečenom záloŽným právom alebo zabezpečeným ĺnou formou zabezpečenia a to s
uvedenĺm formy zabezpečenia,

0 spÔsobe vzniku odloŽeného daňovéhozáväzku,
g) záväzkoch zo sociálneho fondu, s uvedenĺm stavu na začiatku beŽného účtovného obdobia, tvorbe a čerpanĺ

sociálneho fondu počas beŽného Účtovného obdobĺa a stavu na konci účtovného obdobia,
h) vydaných dlhopisoch' najmä ĺch menovitá hodnota, emĺsný kuz, úrok a splatnosť,
i) bankových úveroch, pôŽičkách a návratných finančných výpomociach, pričom sa uvádza najmä mena, v ktorej

boli poskytnuté, charakter, hodnota v cudzej mene a hodnota v eurách, výška úroku, splatnosť, forma
zabezpečenia,

j) významných poloŽkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich obdobĺ a výnosov budúcichobdobĺ,
k) významných poloŽkách derivátov,
l) majetku azáväzkochzabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohtozabezpečenia,
m) majetku prenajatom formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu, a to

1. celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka v členení na
ĺstinu u nájomcu a finančný náklad,

2. suma istiny u nájomcu a finančného nákladu podl'a doby splatnosti
2a. do jedného roka vrátane,
2b. od jedneho roka do piatich rokov vrátane
2c, viac ako päť rokov.

F. V časti o výnosoch sa uvádzajú tieto informácie

a) sumy tžieb za vlastné výkony a tovar s uvedenĺm ich opisu a hodnoty tžieb podl'a jednotlivých typov výrobkov

a sluŽieb účtovnejjednotky a hlavných oblastĺ odbytu. Suma tžieb za poskytnuté sluŽby v pol'nohospodárstve

vo výške 6 483'90 EUR.
b) zmeny stavu vnútroorganizačných zásob; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci

predchádzajúceho Účtovného obdobia a stavom netto na konci beŽného Účtovného obdobia, uvádzajÚ sa
dôvody vzniku tohto rozdielu podl'a jednotlivých poloŽiek zásob, najmä manká a škody, zmena metody

oceňovania, dary'
c) opis a suma významných poloŽiek výnosov pri aktivácii nákladov,
d) opis a suma ostatných významných poloŽiek výnosov z hospodárskejčinnosti,
e) opis a suma významných poloŽiek finančných výnosov a celková suma kuzových ziskov; osobitne sa uvádza

hodnota kuzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka,
f) suma poloŽiek výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, týkajÚcich sa beŽného Účtovného

obdobia a ich opis a suma poloŽiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných obdobĺ a



ich opis,

9) suma čistého obratu podl'a $ 19 ods. 1 pĺsm. a) druhého bodu zákona, pričom osobitne sa uvádza suma a opis
iných výnosov súvisiacich s beŽnou činnostbu, ktoru účtovná jednotka vykonáva ako svoju beŽnú prevádzkovú
činnosť súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať
peňaŽné prostriedky a ekvivalenty peňaŽných prostriedkov v budúcnosti, napríklad úrokové výnosy,
dividendy a výnosy z predaja finančného majetku.

G. V časti o nákladoch sa uvádzajú tieto informácie:

a) opis a suma významných poloŽiek nákladov za poskytnuté sluŽby, účtovné a právne sluŽby vo výške 892 EUR,
b) opis a suma významných poloŽiek ostatných nákladov z hospodárskejčinnosti, nájomné vo výške 4 300 EUR, ostatné

poskytnuté sluŽby vo výške 2400 EUR
c) opĺs a suma významných poloŽiek Íinančných nákladov a celková suma kuzových strát; osobitne sa uvádza

suma kuzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavu.je účtovnázávierka,
d) opis a suma poloŽiek nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, ýkajúcich sa beŽného

účtovného obdobia a poloŽiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa predchádzajÚcich účtovných obdobĺ,
e) opis a celková suma nákladov za overenĺe ĺndivĺduálnej Účtovnej závierky audĺtorom alebo audítorskou

spoločnosťou, uisťovacie audĺtorské sluŽby s výnimkou overenia individuálnej účtovnej závierky, sÚvisiace
audĺtorské sluŽby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské sluŽby poskytnuté týmto audĺtorom alebo
audítorskou spoločnosťou.

H. V časti o daniach z príjmov sa uvádzajú informácie o
a) sume odloŽených danĺ z prĺjmov účtovaných v beŽnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúcej

zo zmeny sadzby dane z pr'rjmov,

b) sume odloŽenej daňovej pohl'adávky účtovanej v beŽnom účtovnom obdobĺ, týkajúcej sa umorenia daňovej

straty, nevyuŽitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich

účtovných období, ku ktoým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odloŽená daňová pohl'adávka

neúčtovala,
c) sume odloŽeného daňového záuázku, ktoý vznikol z dÔvodu neúčtovania tej časti odloŽenej daňovej

pohl'adávky v beŽnom účtovnom období, o ktore1 sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach,
d) sume neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyuŽitých daňových odpočtov a iných nárokov a

odpočĺtatel'ných dočasných rozdielov, ku ktoým nebola účtovaná odloŽená daňovápohl'adávka,
e) odloŽenej dani z prĺjmov, ktorá sa vzt'ahuje k poloŽkám účtovaným priamo na účty vlastného imania bez

účtovania na účty nákladov a výnosov,
f) o vzt'ahu medzi sumou splatnej dane z prĺjmov a sumou odloŽenej dane z prĺjmov a medzi výsledkom

hospodárenia pred zdanenĺm, a to čĺselné porovnanie sumy splatnej dane z prĺjmov a sumy odloŽenej

dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením vynásobeným prĺslušnou sadzbou dane z príjmov,

g) zmene sadzby dane z príjmov.

l. V časti o údajoch na podsúvahových účtoch sa uvádzajú informácie o významných poloŽkách prenajatého

majetku, majetku prijateho do úschovy, o pohl'adávkach a záuäzkoch z opciĺ, o odpĺsaných pohl'adávkach a
poh l'ad ávkach a záu äzkoch z lízingu.

J. V časti o iných aktívach a iných pasívach sa uvádzajú tieto informácie:
a) opis a hodnota podmienených záuäzkou vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutĺ, z poskytnutých záruk, zo

všeobecne záuäzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záVäzku1cb), z ručenia podl'a jednotlivých

druhov ručenia a podobne; takýmito podmienenými záväzkamisú

1. moŽná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktore1 existencia závisĺ od toho, či nastane

alebo nenastane jedna alebo viac neĺstých udalostĺ v budúcnosti, ktoých vznik nezávisĺ od účtovnej
jednotky, alebo

2. existujúca povinnosť, ktorá vznĺkla ako dÔsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe,
pretoŽe

2a' nie je pravdepodobné, Že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických ÚŽitkov,

alebo
2b. výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo oceniť,

b) opis a hodnota podmienenýchzáväzkov podl'a pĺsmena a) voči spriazneným osobám, ktoými sú



1. právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou

účtovnou jednotkou alebo právnické osoby, ktoré sú spoločne s účtovnou jednotkou vo vzťahu k inej

účtovnej jednotke dcérskymi účtovnými jednotkami,

2' právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke alebo je v nich vykonávaný
podstatný vplyv účtovnou jednotkou,

3. fyzicke osoby, prostrednĺctvom ktoých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv,

4' zamestnanci zodpovednĺ za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blĺzke osoby a osoby
zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnejjednotky' ktoré nie sú zamestnancami a ich blĺzke

osoby,
5. právnické osoby, v ktoých fyzicke osoby uvedené v tret'om a Štvrtom bode vykonávajú podstatný vplyv a

to aj sprostredkovane,
6. osoby, ktoré vykonávajÚ v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostrednĺctvom členov

štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, Že sÚ schopné ovplyvniť

ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný
vplyv,

7. osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úVer, a z tohto dÔvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s
účtovnou jednotkou,

8. osoby, s ktoými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, Že je od týchto osÔb hospodársky
závislá,



c) opis a hodnota podmĺeneného majetku, ktoým sa rozumie moŽný majetok, ktor'ý vznikolv dôsledku minulých
udalostĺ a ktorého existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v
budúcnosti, ktoých vznĺk nezávisí od účtovnej jednotky; týmto majetkom sú naprĺklad práva zo servisných
zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov
zĺskaných oslobodením od dane z prĺjmov a práva zpriualizácie; iníormácie o moŽnom majetku sa neuvádzajú
len' ak je zvýšenie ekonomických úŽitkov nepravdepodobné'

K' Včasti o pr'ljmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej
jednotky sa uvádzajú informácie o

a) výŠke priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného

orgánu účtovnej jednotky z dÔvodu výkonu ich funkcie vrátane plnenĺ vyplývajúcich z dôchodkových
programov pre bývalých členov týchto orgánov, a to v členenĺ za jednotlivé orgány,

b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečenĺ poskytnuých pre členov štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a iného orgánu účtovnejjednotky, a to v členenĺ za jednotlivé orgány,

c) pôŽičkách poskytnutých členom štatutámeho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a
to

1' celková suma poskytnutých pÔŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členenĺ za jednotlivé orgány,

2. celková suma splatených pôŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členenĺ za jednotlivé orgány,

3' celková suma odpustených pÔŽičiek a odpĺsaných pôŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v
členení za jednotlivé orgány,

d) hlavných podmienkach, na základe ktoých im boli záruky alebo iné zabezpečenia a pÔŽičky poskytnuté; pri

pÔŽičkách sa uvádzajú aj Úrokové sadzby,

e) celkovej sume pouŽitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na sÚkromné účely členmi Štatutárneho

orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu Účtovnej jednotky, ktoré sa vyúčtovávajú.

L. V časti o ekonomlckých vzt'ahoch účtovnejjednotky a spriaznených osôb sa uvádzajú tieto informácie:

a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti
L' pĺsm. b), a to

1. druh obchodu, naprĺklad kúpa alebo predaj, poskytnutie sluŽby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery,

know-how, úver, pôŽička, výpomoc, záruka,
2. významnä charakteristika obchodu' a to najmä hodnotové vyjadrenĺe obchodu alebo percentuálne

vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, informácia o

neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu alebo percentuálnom vyjadrenĺ obchodu k

celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a informácia o cenách realizovaných
obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami,

b) o obchodoch podl'a pĺsmena a)' ktore sú rovnakého druhu a uuádzqú sa kumulovane okrem informáciĺ o týchto

obchodoch' ktoré sa v súlade s poŽiadavkami na uvádzané informácie podl'a $ 3 ods. 1 uvádzajú samostatne.

M. V časti o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnejzávierky sa uvádzajú informácie o

a) poklese alebo zvýšenĺ trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolnostĺ, ktoré nastali po dni, ku ktorému

sa zostavuje účtovná záuierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedenĺm dôvodu týchto zmien,

b) dôvodoch pre zmenu výšky rezerv a opravných poloŽiek, o ktoých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom,

ku ktorému účtovná zäuierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka,

c) zmene spoĺočníkov účtovnej jednotky,

d) prqatí rozhodnutia o predaji Účtovnejjednotky alebo jejčasti'

e) zmenách významných poloŽiek dlhodobeho Íinančného majetku,

f) začati alebo ukončenĺ činnosti časti účtovnej jednotky, naprĺklad odštepného závodu, organizačnej zloŽky,
prevádzkarne,

g) vydaných dlhopisoch a iných cenných papierov,

h) zlúčenĺ, splynutĺ, rozdelenĺ a zmene právnej Íormy účtovnejjednotky,
i) mimoriadnych udalostiach, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnejjednotky, napríklad o Živelnej pohrome,



j) získanĺ alebo odobratí licenciĺ alebo iných povolenĺ významných pre činnosť účtovnejjednotky

N. V časti o preh!'ade zmien vlastného imania sa uvádza stav vlastného imania na začiatku beŽného účtovného
obdobĺa, zvýŠenie alebo znĺŽenie počas beŽného účtovného obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia a
dÔvody zmien v členenĺ na

a) základné imanie zapĺsané do obchodného registra vo výške 5 000 EUR
b) základne imanie nezapĺsané do obchodného registra,

c) emisné áŽĺo,

d) zákonné rezervné fondy,
e) ostatné kapitálové fondy,
f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia,
g) ostatné fondy tvorené zo zisku,
h) nerozdelený zisk minulých rokov,

i) neuhradená strata minulých rokov,

l) účtovný zisk alebo účtovná strata,
k) vypĺatené dividendy,
l) d'alšie zmeny vlastného imania,
m) zmeny účtované na účte 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby _ podnikatel'a.

R. V častĺ o prehl'ade peňažných tokov sa uvádzajú informácie o

a) peňaŽných tokoch, ktorými sú prĺjmy a výdavky peňaŽných prostriedkov a prĺrastky a úbytky peňaŽných

ekvivalentov' pričom

1' peňaŽnými prostľiedkami sa rozumejú peňaŽné hotovosti, ekvivalenty peňaŽných hotovostĺ, peňaŽné

prostriedky na beŽných účtoch v bankách, kontokorentný Účeta časťzostatku účtu peniaze na ceste, ktoý
sa viaŽe k prevodu medzi beŽným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,

2. peňaŽnýmĺ ekvivalentmi sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktoý je zamenitel'ný za vopred známu
sumu peňaŽných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbliŽšĺch troch

mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka, naprĺklad termĺnové vklady na bankových
Účtoch, ktore sú uloŽené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na

obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,

RSP mal v obdobĺ, za ktoré je zostavená Účtovná závierka, nasledujúce prĺjmy v členení podl'a zdrojov:
6 483,90 EUR.....

b) peňaŽných tokoch v členenĺ na

1. peňaŽné toky z prevádzkovejčinnosti, ktorou je činnosť, ktorá sÚvisĺs predmetom podnikania účtovnej
jednotky a ostatné čĺnnosti, ktoré súvisia s hospodárskou činnosťou účtovnejjednotky, okrem investičnej

činnosti a Íinančnej činnosti,
2. peňaŽné toky z investičnej činnosti, ktorou je obstaranie a vyradenie dlhodobého nehmotného majetku,

dlhodobého hmotného majetku a tej časti dlhodobeho Íinančného majetku, ktoý nie je súčasťou
peňaŽných ekvivalentov,

3' peňaŽné toky z finančnej činnosti, ktorou je činnosť, ktore1 dÔsledkom sú zmeny v hodnote a štruktúre

vlostnóho imania o Zmcny dlhodobých rÓvtizkov o krÓtkodobýoh zÓväzkov, ktorÓ nooúvioia o
prevádzkovou čin nosťou a i nvestičnou činnostbu,

c) štruktúre peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov a dôvody prĺpadného nesúladu medzi sumami
prehl'adu peňaŽných tokov a príslušnými poloŽkami vykázanými v súvahe,

d) pouŽitých zásadách pr1aých na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňaŽných prostriedkov a peňaŽných

ekvivalentov v beŽnom účtovnom období,
e) o zmenách pouŽitých zásad na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňaŽných prostriedkov a peňaŽných

ekvivalentov oproti bezprostredne predchádzajúcemu účtovnému obdobiu,

f) peňaŽných tokoch z prevádzkovej činnosti, ktoými sú najmä peňaŽné toky, ktoré súvisia s predmetom

podnikania účtovnejjednotky a spôsobujú vznik zisku alebo straty, naprĺklad
1' prĺjmy z predaja tovaru, výrobkov a sluŽieb, vrátane prijatých preddavkov,

2. prĺjmy z poplatkov za priemyselné práva a autorské práva, z provĺziĺ a dalšie prĺjmy vzťahujÚce sa k

výnosom z beŽnej činnosti,



3. výdavky na úhrady za dodávky materiálu, tovaru a externých sluŽieb, vrátane zaplatených preddavkov,

4. výdavky na zamestnancov, naprĺklad mzdy a odmeny a výdavky platené V mene zamestnancov, naprĺklad
na zdravotné poistenie, nemocenské poistenie, dÔchodkové poistenie, poistenie v nezamestnanosti a
preddavky na daň z prĺjmov, odvádzané za zamestnancov,

5. výdavky na daň z príjmov Účtovnejjednotky po odpočĺtanĺ príjmov z vrátenia preplatku dane z príjmov, s
výnimkou takýchto výdavkov za investičnú činnosť a finančnÚ činnost',

6. prĺjmy a výdavky zo zmlÚv, ktoých predmetom je uplatnenie práva kúpy alebo predaja, ktore je určené na
predaj alebo na obchodovanie,

7 ' prĺjmy a výdavky z nákupu a predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie,
8. prĺjmy z pÔŽičiek a úverov, ktoré poskytla účtovnejjednotke banka alebo pobočka zahranĺčnej banky, ak

sa vzťahujÚ na činnosť súvĺsĺacu s jej predmetom podnikania,
g) pouŽitel metode vykazovania peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti, ktorou môŽe byt'priama metoda alebo

nepriama metoda, pričom

1. priamou metodou sa rozumie vykazovanie vhodne zvolených hlavných skupĺn hrubých prĺjmov a hrubých
výdavkov a moŽno ju uplatniť ako čistú prĺamu metodu, pri ktore1 sa vychádza z vhodne vytvorených
analytických účtov k účtom peňaŽných prostriedkov alebo ako modifikovanú priamu metÓdu, pri ktorej sa
uychádza z poloŽiek výkazu ziskov a strát, pričom sa upravia tžby z predaja, náklady na obstaranie
predaného tovaru a d'alšie poloŽky uýkazu ziskov a strát, ktoré sa týkajú prevádzkovej čĺnnosti Účtovnej
jednotky, o zmenu stavu zásob, pohl'adávok z prevádzkorných činnostĺ a záuázkou z prevádzkových
činnostĺ, o ostatné nepeňaŽné poloŽky a o ostatné položky, ktoých peňaŽné toky sú peňaŽnými tokmĺ z
investičnej činnosti alebo peňaŽnými tokmi z finančnejčinnosti,

2. nepriamou metodou sa rozumie vykazovanie peňaŽných tokov, pri ktorých sa vychádza z výsledku
hospodárenia zbeŽnej činnosti pred zdanenĺm daňou z prĺjmov' upraveného o vplyv nepeňaŽných
poloŽĺek, naprĺklad odpisov dlhodobého majetku, rezerv, opravných poloŽiek, zmien stavu zásob,
pohl'adávok z prevádzkových činnostĺ a zäuäzkov z prevádzkových činností, počas beŽného
účtovného obdobia a všetkých ostatných poloŽiek, ktoých peňaŽné toky sú peňaŽnými tokmi z investičnej
činnosti alebo peňaŽnými tokmi z Íinančnej činnosti,

h) peňaŽných tokoch z investičnej činnosti, ktoými sú napríklad
1. výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,
2. príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,

3. výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou
cenných papierov, ktoré sa povaŽujÚ za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov, ktoré sú určené na
predaj alebo na obchodovanie,

4. prĺjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podĺelov v iných Účtovných jednotkách, s uýnimkou
cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov, ktore sÚ určené na
predaj alebo na obchodovanie,

5. výdavky na pôŽičky poskytnuté tretĺm osobám,
6. prĺjmy zo splácania pôŽičiek od tretĺch osÔb'
7. prĺjmy z prenájmu súboru hnutel'ného majetku a nehnutel'ného majetku pouŽĺvaného a odpisovaného

nájomcom,

8. výdavky sÚvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa
tieto výdavky povaŽujú za peňaŽné toky z finančnej činnosti,

9. prĺjmy súvisiace s derivátmĺ s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto
výdavky povaŽujú zapeňaŽné toky z Íinančnejčinnosti,

10. plĺjtlly a výdavky súvisiaue s deliváltlli, ak sa ttitlli zabezpečuje ltlajelok alebu úväzky účtovltejjedtlulky,
pričom sa vykazujú rovnakým spÔsobom ako peňaŽný tok sÚvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje,

i) peňaŽných tokoch z finančnej činnosti, ktoými sú naprĺklad
1. prĺjmy z emĺsie akciĺ, prĺjmy z upĺsaných obchodných podielov a prĺjmy z iného zvýšenĺa vlastného imanĺa,

2' výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcii alebo vlastných obchodných podielov a
výdavky na iné znĺŽenie vlastného ĺmania,

3. prĺjmy z emisĺe dlhových cenných papierov' úverov a pÔŽičiek,

4' výdavky na úhradu záuäzkou z cenných papierov, na splácanie úverov a pÔŽičiek,

5. výdavky na úhradu záväzkov z pouŽĺvania majetku, ktoý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci,

6. výdavky za ndjom súboru hnutel'ného majetku a nehnutel'ného majetku pouŽĺvaného a odpisovaného
nájomcom,

j) čisých peňaŽných tokoch z prevádzkovej činnosti, investičnej činnosti a finančnej činnosti, pričom ako čĺsté



peňaŽné toky sa mÔŽu uvádzať
1. prĺjmy a výdavky uskutočnené V mene tretích osôb, ak sa peňaŽne toky vzťahujú na činnosť tretĺch osÔb,

napríklad prĺjmy a výdavky uskutočnené na beŽných bankových účtoch, nájomné vyberané V mene
majitelbv nehnutel'nostĺ a zaplatené týmto majitelbm,

2' prĺjmy a výdavky na nákup a na predaj cenných papierov, na krátkodobe pÔŽičky, na preddavky alebo
splátky prostrednĺctvom kreditných kariet, ktoých dohodnutá doba splatnostije najviac tri mesiace,

k) peňaŽných tokoch v prĺslušných cudzĺch menách, pričom sa
1. peňaŽné toky vyplývajúce z účtovných prípadov v cudzej mene vykazujú v eurách prepočĺtané

referenčným výmenným kuzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou

bankou Slovenskato)ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
2. kuzové rozdiely vykazujÚ oddelene od peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti, investĺčnej činnosti a

finančnej činnosti tak, aby sa zosúladil stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci
beŽného účtovného obdobia so stavom k prvému dňu bezprostredne nasledujúceho účtovného obdobia;
kuzové rozdiely účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zäuierka, nie sú peňaŽnýmitokmi,

l) peňaŽných tokoch pri úrokoch, dividendách a iných podieloch na zisku, pričom

1' prijate a zaplatené úroky, dividendy a iné podiely na zisku, ak sa zahŕňajú do výsledku hospodárenia z
beŽnej činnosti, uvádzajú sa ako peňaŽné toky z prevádzkovejčinnostĺ,

2' prijaté úroky, prijaté dividendy a iné podiely na zisku, ak vyjadrujú spôsob návratnosti investĺciĺ, uvádzajú
sa ako peňaŽné toky z investičnejčinnosti,

3. zaplatené úroky, zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, ak vyjadrujú výdavky na zĺskanie finančných
zdrojov, uvádzajú sa ako peňaŽné toky z finančnej činnosti'

m) peňaŽných tokoch dane z prĺjmov účtovnej jednotky, ktoré sa uvádzajÚ ako samostatná poloŽka' podla
charakteru z prevádzkovej činnosti, Íinančnej činnosti alebo investičnej činnosti,

n) skutočnostiach, ktoré nemajú priamy vplyv na peňaŽné toky, ale
1. ovplyvňujú v beŽnom účtovnom obdobĺ Štruktúru majetku, záväzkov a vlastného imania účtovnejjednotky

a vznikajú z investičnej činnosti a finančnejčinnosti,
2. vplývajú na výsledok hospodárenia zbeŽnq činnosti; uvádzajú sa len, ak sa pouŽije nepriama metoda

vykazovania peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti.

1d)cl.12ods' 'ĺ2.1 Protokolu o Štatúte EurÓpskeho systému centrálnych bánk a EurÓpskej centrálnej banky (U' v. EU
C321E,29.12.2006) $ 28 ods. 2zákona Národnej rady Slovenskej republiky č' 566/1992 Zb. o Národnej banke
Slovenska v znenĺ zákona č,' 65912007 Z. z'

S. V prehl'ade peňaŽných tokov sa pri použití priamej metódy vykazovanla peňaŽných
tokov z prevádzkovej činnosti môŽu uvádzat' jeho položky v takomto usporiadaní a s týmto
označením:

označenie
položky

Obsah
poloŽky

Peňažné tokv z orevádzkovei činnosti
A. 1.

4.2.
A.3.
4.4.
4.5.
A.6.
4.7.
A.L

4.9.
A. 10

A. 11

Pllmy z predaja tovaru (+)

Výdavky na nákup tovaru (-)

Prĺjmy z predaja vlastných výrobkov (+)

Prljny z predaja sluŽieb (+)

Výdavky na obstaranie materiálu' energie a ostatných neskladovatel'ných dodávok (-)

Výdavky na sluŽby (-)

Výdavky na osobné náklady (-)

Výdavky na dane a poplatky, s výnimkou výdavkov na daň z prĺjmov účtovnejjednotky
(-)

Prt1my z predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

Výdavky na nákup cenných papĺerov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

Prĺjmy z uzatvorených zmlúv, ktoých predmetom je právo určené na predaj alebo na

obchodovanie (+)

Výdavky z uzatvorených zmlúv, ktoých predmetom je právo určené na predaj alebo naA.12



A. 13

A.14

A. 15.

A.'16.

obchodovanie (-)

Prĺjmy z úVerov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, ak boli Úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti(+)

Výdavky na splácanie úverov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka

zahraničnej banky, ak boli Úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti (-)
ostatné prĺjmy z prevádzkových činnostĺ' s výnimkou ých, ktoré sa uvádzajú osobitne
v iných častiach prehl'adu peňaŽných tokov (+)

ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, s výnimkou tých' ktoré sa uvádzajú osobitne
v iných častiach prehl'adu peňaŽných tokov (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, s ýnimkou príjmov a ýdavkov, ktoré sa
uvádzajú osobíŕne v iných častiach prehľadu peňažnýchtokov (+h), (súčetA.1. až
A.16.)
Prijate úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činnostĺ(+)

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujÚ do finančných

čĺnnostĺ (-)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku' s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

investičných činností (+)

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do finančných činností (-)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A.1. až A.20.)
Výdavky na daň z prĺjmov Účtovnej jednotky, s výnimkou ých, ktoré sa začleňujú do
investičných činnostĺ alebo do finančných činností(-/+)
Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť
(+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výsk$u vzťahujúce sa na prevádzkovÚ

činnosť (-)

Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.1. až A.23.)

Obsah
položky

A.17.
A. 18.

A. 19.

4.20

4,21

4.22.

4.23.

0značenie
položky

A.

Peňažné tokv z investičnei činnosti
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)í

B' 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)í

B. 3' Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných
jednotkách, s výnĺmkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú zapeňaŽné ekvivalenty a
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanĺe (-)'

B' 4. Pr'ljmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B' 5. Prĺjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B. 6. Prĺjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách,

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B'7. Výdavky na dlhodobé pÔŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,

ktorá je súčastbu konsolidovaneho celku (-)

B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých pÔŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaného ceĺku (+)

B.9. Výdavky na dlhodobé pôŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnimkou dlhodobých pôŽičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je sÚčastbu
konsolidovaného celku (-)

B. 10. Prĺjmy zo splácania pÔŽičiek poskytnuých účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnimkou pôŽičiek poskytnuých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného
celku (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností(+)
B'12. Prijmy z dĺvidend a iných podielov na zisku, s výnimkou ých, ktoré sa začleňujú do

prevádzkových činnostĺ (+)



B.13

8.14.

B. 15.

Výdavky sÚvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sÚ určené na predaj alebo na

obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky povaŽujú zapeňažné toky z Íinančnej činnosti
(-)

Prĺjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sÚ určené na predaj alebo na obchodovanie
alebo, ak sa tieto výdavky povaŽujú zapeňaŽné toky z finančnejčinnosti(+)
Výdavky na daň z pr'ljmov účtovnej jednotky, ak je ich moŽné začleniť do investičných
čĺnnostĺ(-)
Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na investičnú činnosť (-

)

ostatné prĺjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

ostatne výdavky vzťahujúce sa na investičnÚ činnosť (-)

Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B.19.)

B. 16

8.17

B. 18

B. 19

B,

0značenie
položky

0bsah
položky

PeňaŽné tokv z finančnei činnosti
C' 1. PeňaŽne toky vznikajúce vo vlastnom imaní (sÚčet C. 1. 1. aŽ C. 1.8.)
c. 1. 1. Prĺjmy z upĺsaných akciĺ a obchodných podielov (+)

C. 1.2' Príjmy z d'alšĺch vkladov do vlastného imania spoločnĺkmi alebo fyzickou osobou, ak je

účtovnou jednotkou (+)

C. 1. 3. Prijaté peňaŽne dary (+)

C. 1. 4, Prijmy z Úhrady straty spoločnĺkmi (+;

C. 1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akciĺ a vlastných

obchodných podielov (-)

C. 1. 6. Výdavky spojene so znĺŽením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C. 1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imanĺ spoločnĺkom alebo fyzickou osobou,

ktorá je účtovnou jednotkou (-)

c' 1' 8. Výdavky z d'alšĺch dÔvodov, ktoré sÚvisia so znĺŽením vlastného imania (-)

C. 2. PeňaŽné toky vznikajÚce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej
činnosti (súčet C. 2' 1. aŽ C' 2. 10.)

C.2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C' 2.2, Výdavky na úhradu záväzkou z dlhových cenných papierov (-)

C'2'3' Prijmy z úVerov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, s výnimkou úverov, ktore boli poskytnuté nazabezpečenie hlavného predmetu

činnosti (+)

C.2.4. Výdavky na splácanie úVerov, ktoré Účtovnejjednotke poskytla banka alebo pobočka

zahraničnej banky, s výnimkou úVerov, ktore boli poskytnuté na zabezpečenĺe hlavného
predmetu činnosti (-)

C'2.5. Prĺjmy z prijatých pÔŽičiek (+)

C' 2' 6' Výdavky na splácanie pÔŽĺčiek (-)

C' 2.7 ' Výdavky na úhradu záväzkou z pouŽívania majetku, ktoý je predmetom zmluvy o kÚpe

prenajatej veci (-)
c' 2. 8' ?rl1my zostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z

finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehl'adu

peňaŽných tokov (+)

C'2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktore sa uvádzajú osobitne v inej

časti prehladu peňaŽných tokov (-)

c. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

činnostĺ (-)
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zĺsku, s výnimkou tých, ktoré sa

začleňujú do prevádzkových činnostĺ (-)

C. 5. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa povaŽu jÚ za peňaŽne toky z investičnej činnosti (-)



c.6

C,7

c.8.
c.9.
c.
D,

označenie
poloŽky

E,

F,

G.

H,

Prĺjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚzapeňažné toky z investičnej čĺnnosti(+)
Výdavky na daň z pr'ljmov účtovnej jednotky, ak ich moŽno začleniť do Íinančných

činností(-)
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzt'ahujúce sa na Íinančnú činnosť (-)

Cisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C.9.)
Čisté zvýšenie alebo čisté zníŽenie peňaŽných prostriedkov (+/-)

(súčetA+B+Q)
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začĺatku účtovného
obdobia (+ŕ)z

Stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia pred zohl'adnením kuzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závierka (+ŕ)z

Kuzové rozdiely vyčíslené k peňaŽným prostriedkom a peňažným ekvivalentom
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka(+l-)z
Zostatok peňaŽných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka (+/-)z.

Obsah
položky

T. V prehl'ade peňaŽných tokov sa pri použití nepriamej metódy vykazovania peňaŽných
tokov z prevádzkovej činnosti môžu uvádzat' jeho poloŽky v takomto usporiadanĺ a s týmto
označením:

A. 1.1
4.1.2

PeňaŽné tokv z prevádzkovei činnosti
zts
4.1

Výsledok hospodárenia zbežnej činnostĺ pred zdanenĺm daňou z prĺjmov s(+/-)

NepeňaŽné operácie ovplyvňujÚce výsledok hospodárenia z beŽnej činnosti pred

zdanením daňou z prĺjmov (sÚčet A' 1' 1' aŽ A. 1. 13') (+/-)

odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku ĺ(+)

Zostatková hodnota dlhodobeho nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

účtovaná pri vyradenĺ tohto majetku do nákladov na beŽnú činnosť, s výnimkou jeho

predaja s(+)

odpis opravnej poloŽky k nadobudnutému majetku o (+Ĺ)

Zmena stavu dlhodobých rezerv ĺ(+/-)

Zmenastavu opravných poloŽiek 0 (+/-)

Zmena stavu poloŽiek časového rozlĺšenia nákladov a výnosov s (+/-)

Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov 10 (-)

Uroky Účtované do nákladou ĺĺ 
1+)

Uroky účtované do výnosov12 (-)

Kuzový zisk vyčĺslený k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu, ku

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)ĺs

Kuzová strata vyčĺslená k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)ĺĺ
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktoý sa povaŽqe za
peňaŽný ekvivalent 15 (+Ĺ)

Ostatné poloŽky nepeňaŽného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z
beŽnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu

peňaŽných tokov (+/-;

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,ta ktoÚm sa Účely tohto opatrenia rozunĺe
rozdiel medzi obeŽným majetkom a krátkodobýmĺ záväzkami s uýninkou poloŽiek

obeŽného majetku, ktore sÚ sÚčasŕbu peňaŽných prostriedkov a peňaŽných

ekvivalentov, na ýsledok hospodárenia z beŽnej činnosti (súčet A. 2' 1' aŽ A' 2. 4.)

Zmena stavu pohl'ad ávok z prevádzkovej činnosti (-/+)

4.1.3.
A. 1. 4.

A.1.5.
A.1.6.
A. 1.7 .

4.1.8.
A. 1.9.
A. 1.10

A. 1.11

A. 1. 12

A. 1. 13.

A.2.

4.2.1



A.2.2.
A.2.3.
A.2.4.

A.3
A.4

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)

Zmena stavu zásob (-/+)

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je

súčastbu peňaŽných prostrĺedkov a peňaŽných ekvivalentov (J+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti sýnimkou príjmov aýdavkov, ktoré sa uvádzajú
osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet vS
+A1+42)
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností(+)

Výdavky na zaplatené Úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných
činnostĺ(-)
Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činnostĺ (+)

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku' s výnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do finančných činnosti (-)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Zs + A1. až A. 6.)

Výdavky na daň z prĺjmov účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

investičných činností alebo finančných činností (-/+)

Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na prevádzkovú činnosť
(+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na prevádzkovú činnosť
(J
Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Zs + A.1. až A. 9.)

Obsah
poloŽky

A. 5.

A.6.

4.7

4.8

4.9

označenie
položky

4.

5.

6.

B
B
B

B. 1.

8.2.
B. 3.

B.11.
8.12.

Peňažné tokv z investičnei činnosti

8,7

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)ĺl

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)ĺl

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v

iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujÚ

za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov určených na predajalebo na

obchodovanie (-)ĺ,l

Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

Prljny z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

Prĺjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách,

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

Výdavky na dlhodobé pÔŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,

ktorá je súčastbu konsolidovaneho celku (-)

Príjmy zo splácania dlhodobých pôŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaného celku (+)

Výdavky na dlhodobé pôŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretĺm osobám s
výnimkou dlhodobých pôŽičĺek poskytnutých Účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou

konsolĺdovaneho celku (-)

Prĺjmy zo splácania pÔŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnimkou pÔŽičiek poskytnutých účtovnejjednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaného
celku (+)

Prijate Úroky, s výnimkou tých, ktore sa začleňujú do prevádzkových činnosti(+)

Prijny z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých' ktoré sa začleňujú do
prevádzkových činnostĺ (+)

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určene na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky povaŽujú zapeňaŽné toky z Í|nančnej činnosti
(-)

Prĺjmy súvisiace s derivátmis výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,

alebo ak sa tieto výdavky povaŽujú za peňaŽné toky z Í|nančnej činnosti (+)

8.8

B.9

B.10.

B. 13

B.14



B.'t6.
8.17

B.15

B.18
8.19
B,

Výdavky na daň z prĺjmov účtovnej jednotky, ak je ju moŽné začleniť do investičných
činnostĺ (-)
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-

)

Ostatné prĺjmy vzťahujúce sa na investičnÚ činnosť (+)

ostatne výdavky vzťahujÚce sa na investičnú činnosť (-)

Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B.19.)

označenie

- 
položky

Obsah
položky

Peňažné tokv z fĺnančnei činnosti
C' 1. PeňaŽne toky vo vlastnom imanĺ (súčet C. 1' 1. aŽ C. 1. 8.)

c. '1. 'l' Prl1my z upĺsaných akciĺ a obchodných podielov (+)

c' 1' 2. Príjmy z d'alšĺch vkladov do vlastného imania spoločnĺkmi alebo fozickou osobou, ktorá
je účtovnou jednotkou (+)

C. 1. 3. Prijaté peňaŽne dary (+)

C. 1. 4. Prĺjmy z úhrady straty spoločnĺkmi (+)

C. 1' 5. Výdavky na obstaranie alebo spätne odkúpenie vlastných akciĺ a vlastných
obchodných podĺelov (-)

C. 1. 6. Výdavky spojené so zníŽenĺm fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7. Výdavkyna vyplatenie podielu na vlastnom imanĺ spoločnĺkmi účtovnej jednotky

a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C. 1. 8. Výdavky z iných dÔvodov, ktoré súvisia so znĺŽenĺm vlastného imania (-)

C' 2' PeňaŽné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov
z finančnej činnosti (súčet C. 2' 1' aŽ C' 2' 9.)

C' 2. 1. Prijmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2' 2. Výdavky na úhradu záuäzkov z dlhových cenných papierov (-)

C'2'3' Prljmy z úverov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, s výnimkou Úverov, ktoré boli poskytnuté nazabezpečenie hlavného predmetu

činnosti(+)
C'2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktore účtovnejjednotke poskytla banka alebo pobočka

zahraničnej banky, s ýnimkou Úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného
predmetu čĺnnostĺ (-)

C.2.5, Prijny z prijatých pÔŽičiek (+)

C.2.6. Výdavky na splácanie pÔŽičiek (-)

C.2.7 ' Výdavky na úhradu záuäzkou z pouŽĺvania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe
prenajatej veci (-)

C.2.8. Prýmy zostatných dlhodobých záuäzkov a krátkodobých zäväzkov vyplývajúcichz
finančnej činnosti Účtovnejjednotky, s vynimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne V

inej časti prehľadu peňaŽných tokov (+)

C.2'9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti Účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajÚ

osobitne v inej časti prehl'adu peňaŽných tokov (-)

C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

činnostĺ(-)
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s uýnimkou tých, ktoré sa

začleňujú do prevádzkových činnostĺ (-)

c.5.

c.6.

C,7,

c.8.

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚzapeňaŽné toky z investičnej činnosti(-)
Prĺjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určene na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa povaŽu jÚ zapeňažné toky z investičnej činnosti(+)
Výdavky na daň z prĺjmov účtovnej jednotky, ak ich moŽno začleniť do finančných

činnostĺ (-)
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na Íinančnú činnosť (+)



Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzt'ahujúce sa na Íinančnú činnosť (-)

Cisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C.9.)
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňaŽných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C,|

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného
obdobia (+/.12

Stav peňažných prostrĺedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia pred zohlhdnením kuzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závierka (+/-;z

Kuzové rozdiely vyčíslené k peňaŽným prostriedkom a peňažným ekvivalentom
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závieĺka(+l-)z
Zostatok peňažných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
ú čtovná závierka (+ l -|'2

U. V poznámkach účtovných jednotiek podl'a $ 23d ods. 6 zákona, ktoých činnost' je zaradená do
kategórie priemyselnej výroby podl'a osobitného predpisuíe) a ktoých čistý obrat za
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 eur sa uvedú aj
informácie o

a) zložení a výŠke základného imania pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby, v ktorých má orgán
verejnej mociväčšĺnový podĺel na hlasovacĺch právach s uvedenĺm druhu akcie, opisu práv a povinnostĺ s
nimi spojených pre kaŽdý druh akciĺ a ich percentuálny podiel na celkovom základnom imanĺ alebo hodnote a
percentuálnej výške podielov na základnom imanĺ a s nimi spojených hlasovacích právach,

b) cenných papieroch vo vlastnĺctve orgánov verejnej moci a iných osÔb, v ktoých má orgán verejnej moci
väčšinový podiel na hlasovacĺch právach, s ktoými je spojene právo na výmenu za akcie, naprĺklad
konvertibilné dlhopisy,

c) výške dotácĺĺ a návratných Íinančných výpomocí,
d) prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaní úverov, prijatých kapitálových prĺspevkov s uvedenĺm úrokových

sadzieb a o podmienkach poskytnutia úveru azárukách poskytnuých účtovnou jednotkou,

e) zárukách poskytnutých orgánom verejnej moci a zárukách poskytnutých inou účtovnou jednotkou, v ktore1

má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacĺch právach, podmienkach ich poskytnutia a nákladoch
na ich získanie,

0 vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku,
g) iných formách prijatej štátnej pomoci, najmä odpustenie sÚm, ktoré Účtovná jednotka dlhuje štátu alebo inému

subjektu verejnej správy,
h) skutočnostĺach podlä časti V.

F.

c.9.
c.
D.

E.

G.

H,

V. V poznámkach účtovných jednotiek podlh s 23d ods. 6 zákona sa uvedú aj
finančných vzt'ahoch medzi orgánom verejnej mocia účtovnou jednotkou a to o

a) náhradách strát z hospodárskej činnosti účtovnej jednotky,

b) peňaŽných vkladoch a nepeňaŽných vkladoch,
c) nenávratných finančných príspevkoch alebo pÔŽičkách za zvýhodnených podmienok,

d) finančných výhodách, ktoými sú naprĺklad nevymáhanie pohl'adávky voči účtovnejjednotke,

informácie o

le) sekcĺa C prĺlohy vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č' 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatisticlĺá
klasifi kácia ekonomických činnostĺ.
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e) vzdanĺ sa dividend alebo podielov na zisku,
1 poskytnutých náhradách za finančné povinnosti uloŽené orgánom verejnej moci

vt/.V poznámkach účtovných jednotiek, ktoným bolo udelené výlučné právo alebo osobitné
právo a účtovných jednotiek, ktoým bolo udelené právo poskytovat'služby vo verejnom záujme,
pričom prijímajú náhradu za túto činnost' v akejkolVek forme a zároveň vykonávajú aj iné
činnosti sa uvedú aj informácie o

a) všetkých formách pn1atej náhrady,
b) účtovných zásadách pouŽitých pri priradbvaní nákladov avynosov,
c) organizačnej štruktúre účtovnej jednotky a jednotlivých činnostiach,
d) všetkých druhoch činnostĺ účtovnej jednotky.

Zostavené dňa: 30'3.2021 Podpisový záznam člena
štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky alebo
fyzickej osoby, ktorá je

účtovnou jednotkou:

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za
zostavenie účtovnej
závierky:

Podpisový záznam
osoby zodpovednej za
vedenie účtovnĺctva:

Schválené dňa:30.3'2021

Vysvetlivky k prehl'adu peňažných tokov

1 Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a Í|nančného majetku
uvedeného v poloŽke B. 3' sa zisťujú

a' netto spôsobom, pri ktorom sa z účtov peňaŽných prostriedkov zisťujú skutočné výdavky spojené
s obstaranĺm dlhodobého majetku nákupom alebo vlastnou činnostbu,

b. brutto spôsobom, pri ktorom sa výdavky na obstaranie dlhodobého majetku obstaraného kúpou
alebo vlastnou činnostbu upravujú o zmenu stavu preddavkov poskytnuých na obstaranie
dlhodobého majetku a o zmenu stavu záväzkov súvisĺacich s obstarávaním dlhodobeho majetku'

2 Udaje na vykázanie stavov v častiach E., F', G., H. sa zisťujú z účtovnĺctva v súlade s vnútorným predpisom

účtovnej jednotky.

3 Výsledok hospodárenia z bežnei činnosti pred zdanenĺm daňou z prĺjmov sa zisťuje ako rozdiel výnosov
účtovaných na účtoch Účtových skupĺn 60 aŽ 67 a na účtoch 697 a 698 a nákladov účtovaných na účtoch
účtových skupín 50 až 57 a na účtoch 597 a 598' Zisk sa vykazuje so znamienkom plus (+) a strata so
znamienkom mĺnus (_).

4 V poloŽke sa vykazujÚ účtovné odpĺsy dlhodobeho nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku, o
ktoých sa účtuje na účte 551'

5 V poloŽke sa vykazuje zostatková cena účtovaná pri likvidácii majetku alebo prevode majetku podl'a osobitných
predpisov, o ktore1 sa účtuje na účte 551, zostatková cena darovaného dlhodobého nehmotného majetku a
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dlhodobého hmotného majetku, o ktore1 sa Účtuje na Účte 543, zostatková cena dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná v dôsledku manka alebo škody na Účet 549.

6 Udaj sa vykazuje z účtu 557, prĺčom konečný stav tohto Účtu sa pripočĺtava a z účtu 657, pričom konečný stav
tohto Účtu sa odpočĺtava.

ĺ Údqe sa vykazujú z účtov Účtovej skupiny 45, pričom zmena stavu rezerv sa vykazuje ako rozdiel konečného
zostatku účtov účtovej skupiny 45 a začiatočného stavu účtov účtovej skupiny 45. Kladný rozdiel sa vykazuje
so znamienkom plus (+) azäporný rozdiel so znamienkom mĺnus (-). PoloŽka sa zisťuje aj z nákladových účtov,

na ktoých sa účtovalo o tvorbe a zrušení rezervy' Vplyv účtovných prípadov účtovaných ako krátkodobé rezervy

sa v poloŽke nezohl'adnĺ. Údaie z nákladových účtov, na ktor'ých sa účtovalo o tvorbe rezervy sa pripočĺtavajú

a údaje z nákladových účtov, na ktorych sa účtovalo o zrušenĺ rezervy sa odpočĺtavajú a výsledok sa vykazuje
s príslušným znamienkom'

8 Udaje sa vykazujú z Účtov 505, 547, 553, 565 a prĺslušných účtov účtovej skupiny 61. Udaje z výsledkových

účtov, na ktoých sa účtovalo o tvorbe opravnej poloŽky sa pripočĺtavajú' Udaje z výsledkových účtov, na ktoých
sa účtovalo o zúčtovanĺ opravnej poloŽky z dôvodu čiastočného alebo úplného zániku opodstatneného
predpokladu trvania zniŽenia hodnoty majetku a údaje z prĺslušných súvahových účtov, na ktoých sa Účtovalo

o zúčtovanĺ opravnej poloŽky z dôvodu vyradenia majetku z Účtovnĺctva sa odpočĺtavajú, pričom výsledok sa
vykazuje s prĺslušným znamienkom.

9 Udaje sa vykazujÚ z účtov účtovej skupiny 38. V poloŽke sa nezohľadňujú Účtovné pripady časového rozlĺšenia
nákladových úrokov a výnosových Úrokov, výnosov z dividend a iných podielov na zisku a nákladov a výnosov
výnimočného rozsahu alebo výskytu. osobitne sa zohl'adňujú účty majetku 381' 382, 385, pri ktoých sa
vykazuje zmena ich stavu s opačným znamienkom a Účty zäuäzkov 383, 384, pri ktoých sa vykazuje zmena

stavu s prĺslušným znamienkom.

I0 Udaje sa vykazujú z prĺslušného účtu účtovej skupiny 66.

t l Úaa1sa vykazuje z účtu562.

I2 Úd{sa vykazuje z účtu 662.

] 3 Údalsa vykazuje z tej časti účtu 663, ktorá bola vyčĺslená ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka.

] 4 Údaj sa vykazuje z tej časti účtu 563, ktorá bola vyčĺslená ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

] 5 ÚdE sa vykazu.je ako súčet rozdielov účtov 641 a 541 a prĺslušnej časti účtov 661 a 561 .

I6Pri uýpočte zmeny stavu poloŽiek pracovného kapitálu, ktore majú charakter majetku, sa sledujú na

analytických účtoch údaje vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť účtovnej jednotky' Zmena stavu pohľadávok,

zásob a krátkodobeho Íinančného majetku sa vykazuje ako rozdiel konečného zostatku a začiatočného stavu
prĺslušných analytických účtov a výsledok sa vykazuje s opačným znamienkom.Zmena stavu záväzkov sa
vykazuje ako rozdĺel konečného zostatku a začiatočného stavu prĺslušných analytických účtov a výsledok sa

vykozujc s prĺsluóným znomicnkom.
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Zoznam preberaných právne záväzných aktov Európskej únie

ĺ. Štvrtá smernica Rady 78/660/EHS z 25' júIa 1978 o ročnej účtovnej závierke niektoých typov spoločnostĺ,
vychádzajúca z článku 54 ods. 3 pĺsm. g)zmluvy (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1) v znenĺsmernice
Rady83/349/EHSz 13. júna 1983 (Mimoriadnevydanie U. v. EU, 17lzu.1),smernice Rady84/569/EHSz27'
novembra 1984 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1), smernice Rady 89/666/EHS z 21. decembra 1989

(Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv. 1), smernice Rady 90/604/EHS z 8. novembra 1990 (M.imoriadne vydanie
U. v. EU, 17lzu.1), smernice Rady 90/605/EHS z 8. novembra 1990 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1),
smernice Rady 94/8/ES z21.marca 1994 (Mimoriadne vydanie U. v, EU, 17lzu' 1), smernice Európskeho
parlamentu a Rady 200'll65/ES z 27. septembra20Ol (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17tzv.1),smernice Rady
2003i38/ES z13.nája2003 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu.1), smernice Europskeho parlamentu a Rady
2003/51/ES z18. jÚna2003 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1),smemice EurÓpskeho parlamentu a Rady
2006/46/ES zo 14. júna 2006 (U. v. EU L 224' 16'8.2006) a smernice Europskeho parlamentu a Rady
2009/49/ES z 18. jÚna 2009 (U. v. EU L 164,26.6.2009).

2. Smernica Komisĺe 2006111 1/ES zo 16. novembra 2006 o transparentnosti finančných vzťahov členských štátov
a verejných podnikov a o Íinančnej transparentnosti v niektoých podnikoch (kodĺfikované znenie) (U. v. EU L
318,17 .11.2006).

3. Siedma smernica Rady 83/349/EHS z 13' jÚna 1983 o konsolidovaných účtovných závierkach, uychádzqÚcaz
článku 54 ods. 3 pĺsm. g)zmluvy (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu' 1) v znenĺsmernice Rady 89/666/EHS
z 21 . decembra 1989 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu. 1), smernice Rady 90/604/EHS z 8. novembra 1990
(Mimoriadne vydanĺe U. v. EU, 17lzv ' 1), smernice Rady 90/605/EHS z 8.novembra 'l990 (Mimorĺadne vydanie
U. v. EU,. 17lzu..1)' smernice Európskeho parlamentu a Rady 2001/65/Es z 27. septembra 2001 (Mimoriadne
vydanie 9. u. EV' 17lzv' 1), smernice Europskeho parlamentu a Rady 2003/5'l/ES z 18. júna 2003 (Mimoriadne
vydanie U. v. EU' 17lzv.1), smernice Európskeho parlamentu a Rady 2006/46/ES zo 14. jÚ.na 2006 (U. v.

EÚ L224,16.8'2006) a smernice EurÓpskeho parlamentu a Rady 2009/49/ES z 18. júna 2009 (U' v. EU L 'ĺ64,

26.6.2009).

4' Smernica Európskeho parlamentu a Rady 2013l34lEÚ z26. jÚna 2013 o ročných Účtovných závierkach,
konsolidovaných účtovných závierkach a súvisiacich správach určitých druhov podnikov, ktorou sa menĺ
smernica Európskeho parlamentu a Rady 2006/43/ES a zrušujú smernice Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS (U.

v. EU L 182,29.6.2013).
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